



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2017 № 58
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации области от 24 февраля 2015 г. № 81 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственного казенного учреждения Псковской области «Областной Центр занятости населения»

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Закона области от 07 октября 2010 г. № 1006-ОЗ «Об отраслевых системах оплаты труда работников бюджетной сферы Псковской области» Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 24 февраля 2015 г. № 81 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственного казенного учреждения Псковской области «Областной Центр занятости населения» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Центр занятости» заменить словами «центр занятости»;

2) в пунктах 1 и 2 слова «Центр занятости» заменить словами «центр занятости»;

3) в Положении об оплате труда работников государственного казенного учреждения Псковской области «Областной Центр занятости населения», утвержденном указанным постановлением Администрации области (далее - Положение):

а) в наименовании Положения слова «Центр занятости» заменить словами «центр занятости»;

б) в пункте 1 слова «Областной Центр занятости населения» заменить словами «Областной центр занятости населения»;

в) в пункте 19 слова «(далее - Комитет)» заменить словами «(далее - государственный орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя Центра занятости)»;

г) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера Центра занятости, рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников Центра занятости (без учета заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера Центра занятости) определяется государственным органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя Центра занятости, в кратности от 1 до 4, а с 01 января 2018 года - в кратности от 1 до 3.

Исчисление среднемесячной заработной платы руководителя Центра занятости, его заместителей, главного бухгалтера Центра занятости и среднемесячной заработной платы работников Центра занятости в целях определения предельного уровня их соотношения осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы.»»;

д) в пункте 21 слова «от 70 до 80 процентов» заменить словами «70 процентов»;

е) в наименовании раздела VI слова «Центров занятости» заменить словами «Центра занятости»;

ж) в пункте 26:

в абзаце первом слово «Комитетом» заменить словами «государственным органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя Центра занятости.»;

абзац второй признать утратившим силу;

з) дополнить разделом VII следующего содержания:

«VII. Ответственность за превышение предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы

28. Руководитель государственного органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя Центра занятости, несет дисциплинарную ответственность за превышение предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя Центра занятости и среднемесячной заработной платы работников Центра занятости, установленного настоящим Положением.

29. Руководитель Центра занятости несет дисциплинарную ответственность за превышение предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы его заместителей, главного бухгалтера Центра занятости и среднемесячной заработной платы работников Центра занятости, установленного настоящим Положением.»;

и) в приложении № 1 к Положению:

слова «Приложение № 1 к Положению о порядке оплаты труда работников государственного казенного учреждения Псковской области «Областной Центр занятости населения» заменить словами «Приложение № 1 к Положению о порядке оплаты труда работников государственного казенного учреждения Псковской области «Областной центр занятости населения»;

в таблице «Размер должностного оклада начальников отделения государственного казенного учреждения Псковской области «Областной Центр занятости населения»:

в наименовании таблицы слова «Центр занятости» заменить словами «центр занятости»;

по строке «Начальник отделения государственного казенного учреждения Псковской области «Областной Центр занятости населения» в графе «Наименование должности (профессии)» слова «Центр занятости» заменить словами «центр занятости»;

к) в приложении № 2 к Положению:

слова «Приложение № 2 к Положению о порядке оплаты труда работников государственного казенного учреждения Псковской области «Областной Центр занятости населения» заменить словами «Приложение

№ 2 к Положению о порядке оплаты труда работников государственного казенного учреждения Псковской области «Областной центр занятости населения»;

в наименовании Перечня должностей работников, относимых к основному персоналу государственного казенного учреждения Псковской области «Областной Центр занятости населения» слова «Центр занятости» заменить словами «центр занятости».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года, за исключением подпункта «д» подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления.

Подпункт «д» подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 01 апреля 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области Емельянову В.В.

И.п. Губернатора области



М.К.Жаворонков